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Of. Gab. N.° 255/2014. Serafina Corréa, RS, 08 de abril de 2014.

Sua Exceléncia

Vereador Nelson Pedro Mezzomo
Presidente do Poder Legislativo Municipal,
Serafina Corréa — RS.

Assunto: Projeto de Lei n° 61, de 2014.

O Prefeito Municipal de Serafina Corréa, RS, no uso das prerrogativas
outorgadas pelo art. 66 da Lei Orgénica do Municipio, alcanga o Projeto de Lei n° 61, de
2014, que “Concede novo prazo para instalagdo e inicio de atividades em imével
concedido em uso para a empresa METALURGICA SCRITORI & SCRITORI LTDA e dé
outras providéncias”.

Pela habitual acolhida, antecipg agradecimentos, ao mesmo tempo em

que se renova votos de distinta considetacao }

Atenciosamente,

Ademir Antorio Presott
Prefsito Municipal de
Serafina Corréa - RS,

C9F 174957320, 02
ADEMIR ANTONIG'PRESOTTO
Prefeito Municipal.
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PROJETO DE LEI N°61, DE 7 DE ABRIL DE 2014

Concede novo prazo para instalagao e inicio
de atividades em imdvel concedido em uso
para a empresa METALURGICA SCRITORI &
SCRITORI LTDA e da outras providéncias.

Art. 1° Fica concedido novo prazo de cento e oitenta dias para que a empresa
METALURGICA SCRITORI & SCRITORI LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 05.674.375/0001-50,
beneficiaria da concess&o do direito real uso do imoével matriculado sob n° 8.748 do Registro de
Imoveis de Serafina Corréa autorizada pela Lei n°2891, de 22 de dezembro de 2011, alterada pela
3.041, de 2 de abril de 2013, se instale e dé inicio as atividades no terreno concedido em uso.

Paragrafo (nico. O prazo concedido no caput deste artigo iniciard a partir da
conclus&o da terraplanagem do terreno, a ser feita, de conformidade com a autorizacdo dada no

art.4° da Lei n° 3.041, de 2 de abril de 2013, pelo Mupicipio.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua “ ublicagéo.

Gabinete do Prefeito Municipal de Serafina Corréa, 7 de abril de 2014, 532 da
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Emancipacgéo.

ADEMIR ANTONIO PRESOTTO
\ Prefeito Municipal
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PROJETO DE LEI N°61, DE 7 DE ABRIL DE 2014

EXPOSICAO DE MOTIVOS

Excelentissimo Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Na oportunidade que os cumprimento cordialmente, alcango Projeto de Lei que
concede novo prazo para instalagéo e inicio de atividades em imével concedido em uso para a
empresa METALURGICA SCRITORI & SCRITORI LTDA e d& outras providéncias.

O art. 4° da Lei n°® 3.041, de 2 de abril de 2013, autoriza a concessdo do beneficio
consistente na execugéo de servigos de terraplanagem no imével objeto da matricula n°8.748,
concedido em uso a empresa METALURGICA SCRITORI & SCRITORI LTDA, contudo, o
Municipio n&o completou até o momento, o referido servigo, o que impossibilitou que a beneficiaria
se instalasse no local, o que justifica a abertura de novo prazo.

Contudo, a empresa estd edificando no imével e a conclusdo depende da
complementagéo dos servigos de maquinas do Municipio para aterramentos e outros Servicos
essenciais para a instalagéo definitiva da empresa.

Diante do exposto acima, aguarda-se parecer favoravel dos vereadores desta
Casa, para que o Municipio tenha condigéés de realizar 0s servicos e, apos, cobrar a instalagéo
da empresa no imével. |
Atenciosamente

Serafina Corréa\ 07 dg abkvil de 2044,
demir Antonio Presotto

Prefsito Municipal de
Serafina Corréa - RS
7PF 174957320.n4

ADEMIR ANTONIO PRESOTTO
2\ »
Prefeito\lvlummpal
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JUSTIFICATIVA

Em resposta ao Oficio nr° 53/2014, a empresa Metalurgica Scritori e
Scritori Ltda, inscrita no CNPJ de N° 05.674.375/0001-50, justifica que, a
empresa ndo finalizou a edificagdo da obra pois depende da
complementagdo dos servigos de maquinas do Municipio para
aterramentos e outros servicos necessarios para a instalagdo definitiva da
empresa bem como a instalagdo da energia elétrica.

Sendo assim, solicitamos a prorrogacdo do prazo da instalagdo da
empresa, tendo em vista que com o atraso dos servicos acima citados, a
empresa também teve que adiar sua obra.

Serafina Corréa, 03 de Abril de 2014.

A o

Metalurgica Scritori e Scritori Ltda
Edilio Scritori




